Beza (*Quæst. et Respons. p. 117.*) deduces the sin of Adam from a *spontaneo motu voluntatis*, that is to say, from a natural impulse, the meaning whereof is, that God so formed human nature, that evil could not fail to arise, which He then makes use of for His own ends.

* Beza *Absters. calum. Heshus. adv. Calvin.* (with the *κρυπταί* sive Cyclops; in one volume, Genev. 1561, p. 231.) "Superest, ut ostendamus, ita decretum esse a Deo Adami lapsum, ut tamen tota culpa penes Satanam et Adamum resideat. Hoc autem liquido apparebit, si, quemadmodum paulo ante Calvinus nos monuit, diversa atque adco penitus contraria Dei, Satanæ, et hominis consilia, ac deinde etiam diversos agendi modos consideramus. Quid enim Deo propositum fuit, quum lapsum hominis ordinaret? Nempe patefaciendæ suæ misericordiæ in electis gratuito servandis, itemque justo suo judicio in reproborum damnanda malitia viam sibi aperire. Nam nisi sibi et posteris suis lapsus esset Adam, nec ulla extaret in hominibus miseria, cujus miseretur Deus in filio suo, nec ulla malitia, quam condemnaret; ac proinde neque appareret ejus misericordia, neque etiam judicium. Hoc igitur quum molitur et exequitur Dominus, quis cum ullius injustitiæ coarguerit? Quid autem moliebatur Satan, quamvis imprudens Dei consilio subserviret? Nempe quia Deum odit, et totus invidia exæstuat, inimicitias serere voluit inter Deum et hominem. Quid autem cogitant Adamus et Heva, simul atque se dociles Satanæ discipulos præbuerunt? Nempe Deum ut invidum et mendacem coargueret, et eo invito sese in illius solio collocare."

The outlines of Beza's reasoning may be seen in Zwingli (*De Provid. cap. vi. p. 364.*) How little, moreover, the sound common sense of the Christian, who, on one hand, upholds the idea of God's holiness and justice, and, on the other hand, clings to the doctrine of rewards and punishments according to man's works, could be led astray by such dialectic arts, the anonymous writer already cited, very well points out, when he says: "Equidem favi ego aliquando doctrinæ tuæ, Calvine, eamque, quamvis non satis mihi perspicuam, defendi, quod tantum tribuebam auctoritati tuæ, ut vel contra cogitare putarem nefas; sed nunc auditis adversariorum argumentis, non habio quod respondeam.....*Nam tuæ rationes sunt obscuræ, et fere ejusmodi, ut statim, depo-*

ends ; that is to say, he must annihilate His sanctity, in order on its ruins to attain to compassion and justice. Hence, Beza does not deny that the first man, when he sinned, succumbed under an invincible destiny ; that it was thus not left to his freedom to abstain from sin. But, like Luther and Calvin, distinguishing between necessity and compulsion, he says the latter does not occur in sin ; that on the contrary, Adam sinned willingly, with an inward pleasure (*spontaneo motu*, in opposition to *libero* and *voluntario motu*,) and although he was not able to avoid sinning, he did not wish to avoid it ; and it was this very thing which constituted his criminality.*